
گــروه ســینما و تلویزیون- 
آخرین ساخته محمد کارت، به تهیه 
کنندگی رســول صدر عاملی پس از 
گذشــت تنها  ۱۷روز از اکران آنلاین 
خود با فروش بالای ۴ میلیارد و ۲۹۵ 
میلیون تومان رکورد فروش در اکران 
آنلاین را شکست. این در حالیست که 
نسخه قاچاق این فیلم یک ماه قبل از 

اکران آنلاین دست به دست می شد.
پیش از این فیلم سینمایی خوب، 
بــد، جلف: ارتش ســری رکورددار 
فروش آنلاین ســینمای ایــران بود. 
به این ترتیب شــنای پروانه که اکران 
آنلاینش را از  ۱۱ فروردین آغاز کرده 
بــود در کمتر از ۲۰ روز به این رکورد 

دست پیدا کرده است.
فیلم های ســینمایی خروج، زیر 
نظر، طلا، زن ها فرشــته اند، لتیان، بی 
حسی موضعی، حکایت دریا و بنفشه 
آفریقایــی در رده های بعدی فروش 

قرار دارند.
 بازیگرانــی چون: جواد عزتی، 
طناز طباطبایی، امیرآقایی، علی شادمان، 
مهدی حسینی نیا، مه لقا باقری، ایمان 
صفا، ناهید مسلمی، نادر شهسواری ، 
بهــروز پناهنــده، روح الله مهرابی، 
محمد مطهری پور، نیلوفر شــهفری، 
با حضــور افتخاری علیرضا داودنژاد 
و هنرمندی پانته آ بهرام ومعرفی آبان 

عســکری در  »شنای پروانه« به ایفای 
نقش پرداخته اند. سرمایه گذاری این 
فیلم را محمدصادق رنجکشــان بر 
عهده داشــته و ســید مازیار هاشمی 
مجری طرح این فیلم سینمایی است.   
محمد کارت، حسین دوماری، پدرام 
پورامیری فیلمنامــه آن را به نگارش 
درآورده اند. »شــنای پروانه« به تهیه 
کنندگی رســول صدرعاملی سیمرغ 
بلورین بهترین فیلــم از نگاه مردم را 
از سی و هشتمین جشنواره فیلم فجر 

دریافت کرده است.
»شــنای پروانــه« در روزهای 
کرونایی بر پرده های ســینما است و 

تا این جای اکران علی رغم اســتقبال 
خوبــی که از این فیلم در جشــنواره 
فجر شــد نتوانسته است فروش قابل 
توجهی داشته باشــد. محمد کارت 
کارگردان جوانی اســت کــه اولین 
ساخته بلند سینمایی اش به نام »شنای 
پروانه« با مشکلات کرونایی روبه رو 

شده است.
کارت از جملــه فیلم ســازانی 

اســت که خود را  متعهد به ســاخت 
فیلم اجتماعــی می داند. پیش از این 
کارت در مستندهای »خون مردگی«، 
»سمفونی مرگ« و »آوانتاژ« این تعهد 

خود را نشان داده بود.
شــروع فعالیت هنــری محمد 
کارت در زمینه بازیگری و کارگردانی 
تئاتــر از ســال ۱۳۷۹ بوده اســت و 
مســتندهای خود را تنها به مشکلاتی 
کــه در مرکز توجه فیلمســازان بوده 
اختصــاص نــداده بلکــه برخی از 
کارهایش مربوط به شــهر زادگاهش 

شیراز است.
فیلمنامه اجتماعی خوب

فیلمی از زنی به نام پروانه در حین 
شنا در استخر در فضای مجازی منتشر 
می شــود. حالا هاشم شوهر پروانه و 
برادرش حجت به دنبال انتقام گرفتن 
از کســی که این فیلم را منتشر کرده 
هستند. پلان اول فیلم طناز طباطبایی 
است مضطرب وحشت زده، خیره به 
آدم هایی اســت که همه جا هستند و 
هر کدام یک گوشــی تلفن به دست 

دارنــد. از این جاســت که مخاطب 
متوجه می شود با فیلمی آرام روبه رو 
نخواهد بود.با قتل پروانه با بازی طناز 
طباطبایی، به دســت همسرش هاشم 
که نقش آن را امیرآقایی بازی می کند، 
فاز جدید فیلم شــروع می شود و باید 

مقصران پیدا شوند.
منتقدان براین باورند که فیلم نامه 
»شــنای پروانه« از دسته فیلمنامه های 
قوی و خوب محسوب می شود. این 
فیلم نامه را پدرام پورامیری و حسین 
دوماری نوشــته اند. فیلم نامه دقیق و 
حساب شده است. تمامی ابعاد قصه  
در پایان فیلم مشــخص می شود و هر 

ســرنخی که به تماشاگر داده می شود 
در مسیر فیلم روشن و واضح به نتیجه 
می رســد. شــنای پروانه با جزئیات 
روایتش را آغاز می کند، این جزئیات 
را بــه هم گره می زنــد و یک تصویر 

نهایی را به تماشاگر ارائه می دهد.
بازی و عوامل پشت صحنه 

خوب
محمد کارت کــه در فیلم های 

عصبانی نیســتم رضا درمیشیان، چه 
خوبه که برگشتی، داریوش مهرجویی، 
بوســیدن روی ماه همایون اسعدیان، 
بی خود و بی جهت عبدالرضا کاهانی 
و گزارش یک جشن ابراهیم حاتمی 
کیا بازی کرده است، در شنای پروانه 
نشــان داده که می توانــد در انتخاب 
بازیگر نیز خوب عمل کند.بازی های 
خوب بازیگران شنای پروانه از جمله 
مورادی اســت که تمامی منتقدان به 
آن اشــاره داشته اند. جواد عزتی یکی 
از بهترین بازی هایــش را دارد. طناز 
طباطبایــی  نفش طولانــی ندارد اما 
اثرگذاری خود را نشان می دهد. امیر 
آقایــی که نقش گنده  لاتی را به عهده 
دارد و یکی از بهترین بازی های خود 
را در گریمی متفاوت ارایه می کند که 
برای همین فیلم جایزه بهترین نفش 
مکمل مرد را از جشــنواره فجر از آن 
خود کرد. پانته آ بهرام نیز که حضوری 
کوتاه دارد اما بــازی متفاوتی را ارائه 

می کند.
»شــنای پروانه« در جشــنواره 
فجر توانســت جایزه بهترین بازیگر 
نقش مکمــل مرد، بهتریــن بازیگر 
نقش مکمــل زن، بهتریــن تدوین، 
بهترین صداگذاری و میکس، بهترین 
صدابــرداری و بهتریــن فیلم از نگاه 

تماشاگران را از آن خود کند.
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»شــنای پروانــه« در جشــنواره فجر توانســت جایــزه بهترین بازیگــر نقش مکمل 
مــرد، بهتریــن بازیگــر نقــش مکمــل زن، بهتریــن تدویــن، بهترین صداگــذاری و 
میکــس، بهتریــن صدابرداری و بهتریــن فیلم از نــگاه تماشــاگران را از آن خود کند.

فیلم سینمایی »شنای پروانه« به کارگردانی محمد کارت با فروش بیش از ۴ میلیارد
 در ۱۷ روز ، پرفروش ترین فیلم اکران آنلاین شد.

درباره »شنای پروانه« که در اکران 
آنلاین بیش از ۴ میلیارد فروخت

گروه سینما و تلویزیون -آلفرد 
مولینــا بازیگر نقش دکتر اختاپوس در 
سال ۲۰۰۴، برای بازی دوباره این نقش 
با اســتفاده از جلوه های ویژه ۱۷ سال 

جوان تر می شود.
آلفــرد مولینا به طرفــداران فیلم 
جدیــد مردعنکبوتی به نــام »راهی به 
خانه نیســت« که در تاریخ ۱۷ دسامبر 
اکران می شــود، جزئیــات جدیدی از 

نقشش ارائه کرد.
این بازیگر در مصاحبه  با ورایتی 
تاییــد می کند که بعد از گمانه زنی های 
فراوان، به این مجموعه ســینمایی باز 
می گردد و نقش اوتو اختاپوس معروف 
به دکتر اختاپوس را دوباره بازی خواهد 
کرد.او این نقش را در ســال ۲۰۰۴ و در 
فیلم »مرد عنکبوتی ۲« به کارگردانی سم 

ریمی بــازی کرده بود؛ اما این بار برای 
حفظ ظاهــری که او در ســال ۲۰۰۴ 
داشت، از تکنولوزی De Age استفاده 

خواهد شد.
ایــن بازیگر ۶۷ ســاله در مورد 

بازگشتش به این نقش گفته است: بسیار 
جالب بود که بعد از ۱۷ سال برای بازی 
مجــدد یک نقش بازگردم در حالی که 

اکنون پیر شده ام و پشتی خمیده دارم!
 به همین دلیــل از جان واتس در 

مــورد این انتخاب پرســیدم. او هم به 
من گفت که رابرت جونیور و ساموئل 
جکســون را دیده ام یا نه؟ اشاره واتس 
به تغییر ســن رابرت جونیور در فیلم 
»کاپیتان آمریکا« در سال ۲۰۱۶ و تغییر 
سن جکسون در فیلم »کاپیتان مارول« 
سال ۲۰۱۹ بود. مولینا همچنین در ادامه 
صحبــت هایش به فیلم »مرد ایرلندی« 
مارتین اسکورســیزی اشــاره کرد که 
رابرت دنیرو و جو پشــی با استفاده از 
تکنولوژی کاهش سن را تجربه کردند. 
او گفــت: آن ها دنیرو را جوان تر 
کردند، اما در زمان جدال ها او هنوز هم 
پیر به نظر می رســید و به همین خاطر 
در مورد نقش آفرینی خودم هم نگرانم. 
من فیزیکی که ۱۷ ســال پیش داشتم را 

الان ندارم.

گروه سینما و تلویزیون -فیلم 
ســینمایی »آوای متال« و انیمیشــن 
»روح« جوایز مهــم انجمن صدای 
ســینما در ســال ۲۰۲۱ را دریافت 

کردند.
گــروه ترکیــب صــدای فیلم 
ســینمایی »آوای متال« طی پنجاه و 
هفتمیــن دوره جوایز CAS جایزه 
ترکیب صدای برجســته برای یک 
فیلــم را از انجمــن صدای ســینما 
دریافــت کرد. این فیلم در این زمینه 
بالاتر از فیلم هایی مثل »سگ تازی«، 
»منــک«، »اخبار جهــان« و »دادگاه 

شیکاگو ۷« قرار گرفت.
در ایــن رویــداد، »روح« هم 
از شــاخه انیمیشــن ایــن جایزه را 
دریافت کرد و برای رســیدن به آن 

انیمیشــن های دیگری مثل »شــان 
گوســفنده:فارماگدون«، »به پیش«، 
»غارنشین ها ۲« و »تور جهانی ترول 

ها« را پشت سر گذاشته است.
گفتنی اســت در جوایز اسکار 

امسال دو بخش بهترین تدوین صدا و 
بهترین ترکیب صدا با یکدیگر ادغام 
شده و اکنون به نام بخش بهترین صدا 
شــناخته می شوند. آکادمی فیلم های 
»سگ تازی«، »منک«، »اخبار جهان«، 

»روح« و »آوای متال« را در این بخش 
نامزد کرده است.

در بخــش غیر ســینمایی و یا 
سریال کوتاه هم جایزه ای به قسمت 
چهارم از مینی سریال »گامبی وزیر« 

داده شد. 
در بخش سریال های بلند )یک 
ســاعته( هم »خانم میزل شــگفت 

انگیز« این جایزه را دریافت کرد.
افتخــاری  انجمــن  جوایــز 
تدویگران صدا هم برگزیدگان خود 
را در یــک رویداد مجــازی معرفی 
کــرده و دربخش هــای اصلــی آن 
فیلم های »روح«، »انگاشته« و »سگ 
تازی« موفق بودند. تمامی فیلم هایی 
که از این انجمــن جایزه گرفته اند، 

نامزد اسکار نیز هستند.

»ایرانزاد«صدایِمردمِجزیرههرمزشد»شیرجهبزرگ«درمیانهفتفیلمبرترجشنوارهفنتسپوآ
گروه سینما و تلویزیون- همزمان 
با برگزاری هفدهمین دوره جشــنواره 
»فنتســپوآ« برزیل، بزرگترین روزنامه 
جنوب این کشور، »شــیرجه بزرگ« 
کریم لــک زاده را جزو هفت فیلم برتر 
این جشنواره نام برد. در پی حضور فیلم 
ســینمایی شیرجه بزرگ به کارگردانی 
کریم لک زاده و تهیه کنندگی محمدرضا 
شــفیعی در هفدهمین دوره جشنواره 
بین المللی »فنتســپوآ« برزیل، روزنامه 
جنوب برزیل این فیلم سینمایی را جزو 
هفت فیلم برتر این جشنواره دانسته که 
نباید دیدن آن را از دست داد. همچنین 
اســتیون کوپین منتقــد آمریکایی، در 
ستایش این فیلم سینمایی نوشته است: 
»این فیلم  من را تســخیر کرد، وقتی به 
تماشای »شــیرجه بزرگ« نشستم، به 
خود گفتم که این چه فیلم عجیبی بود که 

من دیدم! پس از مدت ها این نخستین 
فیلمی بود که حتی پس از پایان آن، ذهن 
من همچنان مبهوت صحنه های آن بود 
و مشــتاق دیدن مجدد فیلم شدم و در 
طی ۱۲ ساعت گذشته ۲ بار آن را دیدم!

به کسانی که دوست دارند فیلمی 
ببینند که شبیه هیچ فیلم دیگری نیست، 

فیلم شیرجه بزرگ را توصیه می کنم.
همچین دیدن این فیلم را به کسانی 
که عشق سینما بوده و سینماباز هستند 

و در فیلم دیدن به دنبال جواب گرفتن 
یا ســاختار هالیوودی نیستند، توصیه 
می کنــم.« هفدهمین جشــنواره فیلم 
»فنتســپوآ« از ۲۰ فروردین آغاز و تا ۲۹ 
فروردیــن )۹ تا ۱٨ آوریل ( به صورت 
آنلاین در شــهر پورتو آلگره برزیل در 
حال برگزاری اســت. فیلم ســینمایی 
شیرجه بزرگ ســاخته کریم لک زاده 
نخســتین نمایش جهانی خود در این 
رویداد رقم زد. جشــنواره »فنتسپوآ« از 
جشنواره های فیلم فانتزی در آمریکای 
لاتین اســت که در آن ژانرهای علمی 
تخیلــی، فانتزی، وحشــت، تریلر به 

نمایش در می آیند.
مجری طــرح این اثر موسســه 
فرهنگــی هنری وصف صباســت و 
پخش جهانی آن به عهده شرکت خانه 

فیلم است.

گــروه ســینما و تلویزیون- 
عوامل مستند سینمایی »ایران زاد« که 
از اوایل سال ۹۹، بی وقفه در حال تهیه 
این مستند بلند هستند، بعد از بوشهر به 
سراغ مردم »بندرعباس« و »هرمزگان« 

رفته اند.
ایــران زاد بــه کارگردانی مجید 
عزیــزی و تهیه کنندگی مهدی مطهر 
در نهمین سفر استانی خود، همچنان 
جنوب را به دلیل ســوژه های بکر آن 
برای ادامه داستان خود انتخاب کرده 

است. 
»خالــو قنبــر«، نوازنده ســاز 
نــی جفتی و »مرتضــی اولابندری« 
موزیســین و خواننده بنــدری از دو 
نسل متفاوت این خطه در این سفر رو 
در روی دوربین ایران زاد قرار گرفتند. 
یک گروه موســیقی نوپا نیز از 

دغدغه احیای موســیقی اصیل بندر 
با فضای امروزی گفتند.در این ســفرِ 
ایران زاد همچنیــن یک دختر جوان 
اینفلوئنســر از بندرعبــاس درباره 
چالش های فعالیتش در فضای مجازی 

تعریف کرد و »علیرضا بهرمن« داور 
مسابقات جودو نیز از داستان شرکت 
در مســابقات خــارج از کشــور و 
موفقیت هایش گفت.»ام البنین قنبری« 
عضو شــورای شهر و فعال اجتماعی 

هرمزگان هم قصه های جالبی درباره 
چالش های فعالیتش بــرای ایران زاد 

تعریف کرد.
 مستند ســینمایی »ایران زاد« که 
از اوایل ۹۹ در اســتان چهارمحال و 
بختیاری کلید خــورده و تاکنون در 
استان های مختلف کشور فیلم برداری 
شده، قرار است تا ماه های آینده ادامه 
پیدا کند و پــس از اتمام مراحل فنی 
در سینماهای کشور و جشنواره های 
داخلی و خارجی نمایش داده خواهد 

شد.
به گفته مجید عزیزی، کارگردان 
این مستند، »ایران زاد« برخلاف آنچه 
در وهله اول تصور می شــود، درباره 
اقلیم ایران یا تاریخ آن نیســت، بلکه 
به تجربه های زیســته ایرانیان معاصر 

می پردازد.

گروه سینما و تلویزیون -پینوکیو 
به عنوان یکی از دوست داشتنی ترین 
شــخصیت های ســینما و ادبیــات 
کلاسیک حالا بیشتر از ۱۴۰ سال است 
که با داستان های گوناگون نسل های 
بی شماری از کودکان در سراسر دنیا را 
سرگرم می کند و البته درس زندگی را 
به آن ها می آموزد. واقعیت آن است که 
شخصیت های کلاسیک دنیای ادبیات 
و سینما که بیشتر از ۱۰۰ سال از خلق 
و شکل گیری آن ها می گذرد در دنیای 
امروز شــانس زیادی برای موفقیت 

ندارند. 
این شــخصیت های قدیمی از 
داستان هایی کهنه و گاها خسته کننده 
نشات می گیرند که برای نسل جدید 
مخاطبان جذابیت زیادی ندارد. با این 
حال در این دنیای بزرگ و قدیمی هنوز 
هم شــخصیت هایی وجود دارند که 
بازگشت به گذشته و واکاوی مسیری 
کــه تا امروز طی کرده اند را جذاب تر 
از همیشــه نشان می دهند. شاید یکی 
از این شــخصیت های نسبتا محبوب 
و کاملا شناخته شــده، پینوکیو باشد. 
پسرک چوبی آقای ژپتو که برخلاف 
قهرمان های امروز جهان داستان های 
ما سرشــار از پندهــای اخلاقی بود.
پینوکیو به عنوان عروسکی چوبی که 
دوســت داشت به انسان تبدیل شود، 
ترکیبــی از دو ویژگی مهمی بود که 
کــودکان در دوران گذر از کودکی به 
سمت نوجوانی با آن مواجه می شدند؛ 

بلوغ و اخلاق گرایی. امروز بیشــتر از 
۱۴۰ سال اســت که پینوکیو یکی از 
شخصیت های  دوست داشتنی ترین 
داســتانی پیرامون ما است و به همین 
مناســبتی فرصتــی فراهم شــده تا 
تاریخچــه شــکل گیری، موفقیت و 
شکست های این عروسک چوبی را 

بررسی کنید.
عروسکی از ایتالیا

کارلــو لورنزینی، نویســنده و 
روزنامه نگاری بود که در قرن نوزدهم 
میــلادی در ایتالیا زندگی می کرد. او 
کــه زاده فلورانس بود تنها ۶۳ ســال 
عمر کــرد اما یکــی از کلیدی ترین 
شخصیت های تاریخ ادبیات کودک 
را شــکل داد. آقــای لورنزینی که در 
دنیــای ادبیــات و روزنامه نگاری به 
کارلو کلودی مشهور بود، نخستین بار 
در سال ۱٨٨۱ از شخصیت جالبی به 

نام پینوکیو رونمایی کرد. 
او داستان آدمک چوبی ساده ای 
که توســط نجاری به نام ژپتو ساخته 
شــده بود را در یک مجله مخصوص 
کــودکان در ایتالیــا منتشــر کرد اما 
استقبال از داستان های او آن قدر زیاد 
بود که پینوکیو خیلی سریع به یکی از 
محبوب ترین و دوست داشتنی ترین 
شــخصیت های ادبیات کودکان در 

ایتالیای امروزی تبدیل شد.
بنابرایــن کارلو کلودی تصمیم 
گرفت مجله داســتانی ویژه پینوکیو 
را چــاپ کند. این مجله هم همانطور 

که انتظــار می رفت، مورد توجه قرار 
گرفت و به همین دلیل بود که با آغاز 
قرن بیستم آوازه پینوکیو جهانی شد. 
با این حال آقــای کلودی که مبدع و 
نویسنده شخصیت پینوکیو بود، آن قدر 
خوش شــانس نبود که در قرن بعدی 
هم شــاهد موفقیت شخصیتی باشد 
که آهســته آهسته به یک برند جهانی 
تبدیل می شد. کارلو لورنزینی در سال 
۱٨۹۰ و در شــرایطی که تنها ۶۳ سال 
داشت در فلورانس، شهری که در آن 

به دنیا اومده بود، از دنیا رفت.
حضور در ادبیات

پینوکیو اساســا یک شخصیت 
ادبی بود و به همین دلیل ریشــه های 
محبوبیــت آن را بایــد در ادبیــات 
جســتجو کرد. کتاب های بســیاری 
براســاس وقایع بی پایان زندگی این 
آدمک چوبی ســاخته شده اما شاید 
یکی از مهم ترین آن ها که به موفقیت 

جهانــی اش هم کمک کــرد، کتاب 
»پینوکیو در آمریکا« باشــد؛ کتابی که 
آنجلــو پاتری، نویســنده آمریکایی 
ایتالیایی، در ســال ۱۹۲٨ منتشر کرد. 
ایــن کتاب باعث شــد تــا کودکان 
آمریکایی بیشــتر از قبل با شخصیت 
پینوکیو آشنا شــوند. چراکه پاتری با 
هنری غیرقابل انکار موفق شــده بود 
برای نخســتین بار پسرک چوبی را 
در اتمسفری فراتر از فرهنگ ایتالیا به 

تصویر بکشد.
 از آن جایــی کــه آمریکا در آن 
سال ها به قطب ســینما و تلویزیون 
تبدیل شده بود، طبیعی بود که رویکرد 
موفق پســرک چوبی به آن کمک کند 
تا آهسته آهسته وارد دنیای هنر هفتم 
شود. با شــهرت جهانی پینوکیو که 
بســیاری از کارشناسان ادبیات آن را 
یکی از مهم تریــن و تاثیرگذارترین 
شخصیت های ادبیات کودک در قرن 

بیســتم می دانند، نوبت به اقتباسی از 
فرهنگ شرق رسید. در سال ۱۹۵۲ و 
در ژاپن، کتاب مصور یا مانگایی به نام 
»پسر آسترویی« منتشر شد که به شکل 
واضحی یک اقتباس شرقی از داستان 
پینوکیو لقب می گرفت. با گذشــت 
بیشــتر از ۵۰ ســال از شــکل گیری 
شخصیت »پسر آسترویی« هنوز هم 
می توان میزان محبوبیت و تاثیرگذاری 
این شــخصیت را در صنعت مانگا و 

انیمه ژاپن سنجید.
یکی از آخرین نمونه های ادبی 
که براساس شخصیت پینوکیو نوشته 
شده، کتاب »پینوکیو از پینوکیو« نوشته 
نویسنده انگلیسی شناخته شده یعنی 
مایکل مورپارگو است. همچنین ژن 
کلــود بمیس در ســال ۲۰۱۷ رمانی 
علمی تخیلی به نام »شاهزاده چوبی« 
منتشر کرد که داســتان پینوکیو را در 
چارچوب یک روایت علمی تخیلی 

قرار می داد.
ورود به سینما و انیمیشن

نــوع روایت و داستان ســرایی 
توانایی های  پینوکیــو  شــخصیت 
برای شــکل گیری  خیره کننــده ای 
داســتان های جذاب در دنیای سینما 
و تلویزیــون دارد و ایــن حقیقــت 
را ســینماگران ایتالیایــی و بعدهــا 
آمریکایی بهتر از همه می دانســتند. 
بنابرایــن پینوکیو برای رســیدن به 
نخستین اقتباس سینمایی اش فقط ۳۰ 
سال صبر کرد. در سال ۱۹۱۱ نخستین 
اقتباس سینمایی از داستان های پینوکیو 
ساخته شد. فیلم »پینوکیو« یک عنوان 
صامت و کوتاه بود که توســط یکی 
از نخستین فیلم سازان ایتالیایی یعنی 
گوییلیــو آنتامورو کارگردانی شــد. 
سینمای ایتالیا در سال ۱۹۳۶ تصمیم 
گرفت تــا میزبان یک انیمیشــن از 
داســتان های پینوکیو باشــد. اما این 

فیلم که ســاخت آن هرگــز به پایان 
نرسید در حال حاضر وجود خارجی 
ندارد و به دلایل نامشــخصی در ۹۰ 
ســال گذشته از دســت رفته است. 
تنها فیلم نامه و بخشــی از فریم های 
آن وجــود دارد.والت دیزنی به عنوان 
غول انیمیشن ســازی قرن بیستم در 
ســال ۱۹۴۰ از نخســتین انیمیشن 
ســینمایی اش برای پینوکیو رونمایی 
کرد. این انیمیشــن در ســطح جهان 
محبوب و مشــهور شــد و به همین 
دلیل اســت که امروز بسیاری از مردم 
با مطرح شدن نام پینوکیو به انیمیشن 
والت دیزنی اشاره می کنند. موفقیت 
این انیمیشن ســینمایی دوبعدی به 
حــدی زیاد بود که گروهی هنوز هم 
تصور می کنند عروسک چوبی آقای 
کارلــو کلودی در حقیقت توســط 
شــخصیت والت دیزنی ساخته شده 
اســت! مدتــی پیش تایید شــد که 
به زودی لایواکشن سینمایی پینوکیو 

توسط دیزنی ساخته می شود.
پینوکیو در خارج از ســینمای 
هالیــوود هم محبــوب و تاثیرگذار 
بــود. شــاید یکــی از معروف ترین 
اقتباس های غیرهالیوودی پینوکیو را 
باید انیمیشن »پینوکیو ۳۰۰۰« دانست. 
این انیمیشــن کانادایی فرانسوی در 
سال ۲۰۰۴ اکران شد و روایتی علمی 
تخیلی از داســتان پســرک چوبی و 
پیرمرد خالقش داشت. متئو گارونه، 
کارگردان ایتالیایی، در ســال ۲۰۱۹ 

فیلمــی به نام »پینوکیو« اکران کرد که 
به نظر می رسید به کابوس اقتباس های 
ســینمایی ناامیدکننده ایتالیایی ها از 
شخصیتی که خودشان خلق کرده اند، 
پایان می دهد. اما این لایواکشــن هم 
چنــدان موفق ظاهر نشــد. در حال 
حاضــر گیرمو دل تــورو، کارگردان 
مکزیکــی، روی اقتباس جدیدی از 

پینوکیو کار می کند.
چرا باید پینوکیو را دوست 

داشت؟
روایــت زندگــی عروســکی 
چوبی که توســط نجاری مهربان اما 
سخت گیر ساخته شده و می خواهد 
به انســان تبدیل شود اما با اشتباهاتی 
که می کند در مسیرهای نادرستی قرار 
می گیرد، تنها از دید داستان ســرایی و 
شخصیت پردازی حائز اهمیت نیست. 
پینوکیو در ادبیات کودکان نماد سادگی 
معصومانه ای است که می تواند خیلی 
سریع تحت تاثیر قرار بگیرد. در عین 
حال می توان نشــان اخلاق گرایی و 
تجربه ورزی را هم در داســتان اصلی 
این عروسک چوبی پیدا کرد. پینوکیو 
داســتان همه کودکانی اســت که با 
درک احساســات خوب و بد به بلوغ 
می رسند و دنیای پیرامونشان را بیشتر 
از قبل می شناســند. بنابراین معرفی 
آن به کودکان می تواند اهمیت بسیار 
زیادی داشــته باشد و دوست داشتن 
آن به تبلیغ درســت اخلاق مداری در 

جمع های کودکانه کمک می کند.
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